



Handläggare
Emma Öhgren

Direktval
070-358 85 50

Minnesanteckningar från Landsbygdsråd 231115

Närvarande från byar: Ingrid Grahn Lauker med omnejd, Maria Wikström Akkavare med omnejd, Anna Lindgren Van Dijken Moskosel moskosel med omnejd, Dan Hällgren Renvallen med omnejd.

Närvarande tjänstepersoner: Emma Öhgren, Pontus Hägglund, Åsa Andersson

Närvarande från politiken: Ulf Isaksson (S), Kristina Bäckström (C). Johan Lundgren (S)

1. Mötets öppnande

Ordförande Ulf Isaksson hälsar samtliga välkomna.

2. Föregående minnesanteckningar

Studerades och lades till handlingarna.

3. Information om hur det går med bredbandsutbyggnaden i byarna

Pontus Hägglund, bredbandsansvarig, informerar om att man under sommaren har färdigställt bredbandsutbyggnaden i Forsheden/Kilver. I slutet av förra veckan blev även Tjappsåive klart. brevutskick i området kring Sjöstjärnan är på gång samt en marknadsundersökning för området vid Rålund/Bräntjärn. Gallejaur på gång till reservatet, eventuellt att det också blir till hushåll. Svartliden på gång. Radiolänk kan var ett möjligt alternativ där inte teckning för fiber finns. Pontus skickar med byarna att de gärna får höra av sig till honom där intresse finns för bredbandsutbyggnad.

4. Någon av byarna som vill anordna landsbygdskonferens under mandatperioden?

Auktsjaur meddelar att de gärna håller i landsbygdskonferensen. Presidiet tar det till sig och återkopplar till Maria Isaksson inom kort.

5. Ändrade regler för återvinning vid årsskiftet

Åsa Andersson, samhällsbyggnadschef, berättar att kommunen tar över driften av återvinningen i byarna efter årsskiftet. Grunden är att det ska skötas som idag, och tanken är att släpvagnarna ska vara kvar. Anbud för tömningen ligger ute, och kommunen har en gemensam upphandling med Arjeplogs kommun. Nya skyltar är på gång, med det nya numret till kundtjänst dit man kan anmäla behov av extratömning.

6. Förskola/pedagogisk verksamhet i Moskosel

Peter Ansersson, skolchef, informerar skriftligen att han i slutet av förra veckan fick uppdraget att bereda ett medborgarförslag gällande kommunal förskola i Moskosel. Beredning ska påbörjas i närtid och uppdraget skall återredovisas till kommunstyrelsen 1 mars 2024.

Rådet vill hållas uppdaterade om vad som fortsatt händer i ärendet. Peter får gärna återkoppla till rådet om han har frågor.

Moskoselborna får med sig att de kan kontakta Peter själva för att lämna synpunkter, lyfta idéer på vad som kan vara möjligt under beredningen av ärendet. En dialog med byn under tiden

7. Byarna berättar – Vad har hänt sedan sist vi träffades?

Moskosel med omnejd

Anna har jobbat aktivt med att kontakta byarna i området, och har nu en bra dialog med byarna, som dessutom haft ett gemensamt möte. Tjappsåive har ett projekt på gång som heter Skattkistan, en inventering av utflyttade personer. Byn har även rustat byastugan. I Suddesjaur är det ett antal nyinflyttade som är aktiva. Byn har fått bidrag av kommunen och kunnat rusta upp byastugan. Unga örnar har fått beviljat pengar för en multiarena via Allmänna arvsfonden. Moskosel får snart en touchskärm till navet där det ska läggas upp info om orten och kommunen, och post- och paketutlämning är på gång.

Akkavare med omnejd

I Akkavare håller man på med leder. Författare i Rönneberg har vunnit utmärkelsen Årets bok. Auktsjaur har satt upp nya infartsskyltar, köpt en sarg för att kunna spola en skridskobana och Auktsjaur Country house planerar öppna inom kort.

Lauker med omnejd

Ingrid har ringt runt till byarna i området. Deppis har inget på gång just nu. I Pjesker är avlopp på gång att uppdateras. Byn har sökt och fått beviljat bygdemedel för nytt avlopp till byastugan. Lauker fick pengar från 500 tkr, man har röjt upp en gammal naturstig till Brännberget. Ställplatser sommaråret, aktiviteter i byastugan. Man kan jobba med vägunderhåll i pjesker och renträsk. Plogas av trafikverket.

Renvallen med omnejd

Ingen information för tillfället.. Dan kommer att ta kontakt med byaföreningarna i området.

8. Annan information och Övriga frågor

- Skicka med frågan om snöröjning till samhällsbyggnad till nästa möte. Finns det bidrag för byn att söka för snöröjning osv. vilka möjligheter finns? Ingrid skickar med att man kan söka boendestöd för underhåll på pensionsmyndigheten, kan vara värt att kolla upp.
- Ulf önskar tips till dagordning. Vilka frågor som finns i byarna?

Vid tangentbordet

Emma Öhgren